

Zamawiający:

**Powiat Ropczycko - Sędziszowski**  
**ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce**

<http://spropczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe>

## **Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

**Nazwa zadania: „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 1225R Borkowskiej w Sędziszowie Małopolskim”**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej w skrócie „p.z.p.”, do zamawiającego zostały wniesione przed upływem połowy terminu składania ofert pytania:

### **PYTANIE NR1**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego (destruktu bitumicznego) do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych ?

### **ODPOWIEDŹ :**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie mas mineralno bitumicznych zaprojektowanych zgodnie z obowiązującymi wytycznymi wt-2 o uziarnieniu i parametrach podanych w pozycjach przedmiarowych oraz kosztorysu ofertowego**

### **PYTANIE NR 2**

Zgodnie z projektem średnia grubość warstwy profilującej z betonu asfaltowego wynosi 7 cm natomiast według przedmiaru 8 cm. Którą grubość należy przyjąć do wyceny ?

### **ODPOWIEDŹ:**

**Należy przyjąć do wyceny oraz wykonania grubość podaną w przedmiarze oraz kosztorysie ofertowym, zamawiający informuje iż zgodnie z zapisami umowy końcowe rozliczenie nastąpi przez obmiar rzeczywiście wykonanych ilości poszczególnych pozycji kosztorysowych przedstawionych do akceptacji i potwierdzonych przez inspektora nadzoru.**

### **PYTANIE NR 3**

Czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie ubezpieczenie budowy?

### **ODPOWIEDŹ**

**Tak. Zgodnie z zapisami w Części IV SIWZ – istotne postanowienia umowy pkt. 5.21**

### **PYTANIE NR 4**

Czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie zimowe i letnie utrzymanie drogi?

**ODPOWIEDŹ:**

Do Wykonawcy będzie należeć utrzymanie należy stanu technicznego nawierzchni ( poprzez ewentualne jej remonty częściowe) na przedmiotowym odcinku - od dnia przekazania placu budowy, utrzymanie zimowe jest po stronie Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu 5.12.2 j) wzoru umowy poprzez usunięcie zapisu „zimowe i letnie” (utrzymanie).

**PYTANIE NR 5**

Czy Wykonawca ma opracować Projekt organizacji ruchu na czas robót?

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z zapisami w Części IV SIWZ – wzór umowy pkt. 5.15

**PYTANIE NR 6**

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie dla ruchu przebudowywanego odcinka drogi na czas prowadzenie robót ?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego wyłączenia z ruchu przebudowywanego odcinka drogi na czas prowadzenia robót

**PYTANIE NR 7**

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie dla ruchu przebudowywanego odcinka drogi na czas prowadzenia robót bitumicznych ?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza całkowicie zamknięcie dla ruchu drogi na czas prowadzenia robót bitumicznych z zastrzeżeniem, że będzie trwało kilka godzin w ciągu zmiany roboczej wyłącznie na czas wykonania w-wy profilującej oraz ścieralnej w celu uniknięcia złączy podłużnych na nowo wykonywanych warstwach bitumicznych.

**PYTANIE NR 8**

Według projektu przepusty pod zjazdami należy wykonać z rur PVC fi 400 mm. Natomiast według przedmiaru są to rury PP fi 500mm. Proszę o jednoznaczne wskazanie typu i średnicy rur jakie mają być zastosowane do wykonania przepustów pod zjazdami (poz. 9 przedmiaru). ODPOWIEDŹ

**ODPOWIEDŹ**

Należy przyjąć do wyceny oraz wykonać roboty zgodnie z opisem poszczególnych pozycji przedmiaru oraz kosztorysu ofertowego.

**PYTANIE NR 9**

Proszę o potwierdzenie, że w ramach pozycji 5 przedmiaru należy wykonać tylko rozebranie przepustów raz z odwozem.

**ODPOWIEDŹ:**

Należy przyjąć do wyceny oraz wykonać roboty zgodnie z opisem poszczególnych pozycji przedmiaru oraz kosztorysu ofertowego.

**PYTANIE NR 10**

Proszę o podanie rodzaju wpustów z poz. 11 przedmiaru. Jezdniowy czy krawężnikowo-jezdniowy?

**ODPOWIEDŹ**

Należy zastosować wpust drogowy o wym. 60x40 – jezdniowy. Zamawiający zmodyfikował opis pozycji kosztorysowej.

#### **PYTANIE NR 11**

Proszę o potwierdzenie, że w ramach zadania należy przebudować tylko jeden zjazd prywatny w km 27+549,80 i wykonać jego nawierzchnię z kruszywa.

#### **Odpowiedź:**

**Należy przebudować wszystkie zjazdy znajdujące się na przedmiotowym odcinku przeznaczonym do przebudowy, które nie są oddzielone od jezdni chodnikiem.**

#### **PYTANIE NR 12**

W związku z planowanym udziałem w ww. przetargu zwracam się z prośbą o zmianę opisu pozycji przedmiarowej nr 23. Z obecnego opisu wynika, że do umocnienia poboczy należy wykorzystać beton asfaltowy przeznaczony na warstwę ścieralną.

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający dokonał modyfikacji w opisie pozycji nr 23 przedmiaru oraz kosztorysu ofertowego.**

#### **PYTANIE NR 13**

Dotyczy pkt 5.21.1.b) wzoru umowy Prosimy o usunięcie z wymogów dot. ubezpieczenia OC (pkt 5.21.1.b) wzoru umowy) zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody poniesione w wyniku utraty mienia własnego lub osób trzecich, a także zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody poniesione w wyniku zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego. Ze względu na charakter kontraktu nie istnieje ryzyko utraty mienia osób trzecich, a ewentualnie jedynie jego zniszczenia lub uszkodzenia. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o ten w/w zakres niepotrzebnie zwiększy koszty ubezpieczenia kontraktu a ostatecznie cenę ofertową. Jednocześnie, zgodnie z istotą ubezpieczenia OC, ubezpieczenie to nie obejmuje szkód w mieniu własnym, więc wymóg ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego nie może zostać spełniony w ramach tej polisy - polisa OC obejmuje szkody osób trzecich, dlatego też usunięcie w/w zakresów ubezpieczenia jest w pełni uzasadnione.

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Zmodyfikowano zapis pkt 5.21.1.b wzoru umowy poprzez wykreślenie zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody poniesione w wyniku utraty mienia własnego, a także zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody poniesione w wyniku zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego.**

#### **PYTANIE NR 14**

Z uwagi na szereg obostrzeń związanych z zagrożeniem epidemiologicznym, a tym samym ograniczenia w uzyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu do składania ofert o minimum 14 dni. Ponadto mając na uwadze okres świąteczno-noworoczny dodatkowy czas na weryfikację i należyte przygotowanie oferty jest niezbędny.

#### **ODPOWIEDŹ:**

**W związku z modyfikacją SIWZ termin składania ofert został przedłużony do 18.01.2020r., godz. 10:00.**

#### **PYTANIE NR 15**

Prosimy o doprecyzowanie - według SST należy wykonać warstwę podbudowy o uziarnieniu 0/16, natomiast według przedmiaru, rysunków i opisu technicznego z AC 22P. Prosimy o wskazanie, którą należy przyjąć do wyceny?

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Jak określono w przedmiarze i kosztorysie ofertowym.**



2. W wyjaśnieniach specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przywołał miejsca i treści, które rodziły wątpliwości wykonawców. Zamawiający w wyjaśnieniach dokonał zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia powodujące zmianę treści ogłoszenia.

**3. Zamawiający przedłuża terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert 18.01.2021r. do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 18.01.2021r. godz. 10:10.**

~~4. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia. Ponadto zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p.~~

**5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z dokumentami zmodyfikowanymi, tj. Częścią III SIWZ kosztorysem ofertowym, Częścią I IDW, Częścią IV wzorem umowy.**

6. Zgodnie z art. 180 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu zgodnie z art. 180 ust. 4 i 5 p.z.p.

Odwołujący jest obowiązany przesłać kopię odwołania zamawiającemu zgodnie z art. 180 ust. 5 p.z.p.

Termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa po 5 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 2 p.z.p.

.....

STAROSTA  
Wiesław Jankowski

